MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 33, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
E PÓS-DOUTORADO

LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS COM AS RESPECTIVAS PONTUAÇÕES

A DIRETORA-GERAL Substituta do Campus Caxias do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 115/2018, publicada no D.O.U. em 03/04/2018, e a Comissão Permanente de

Pessoal Docente do IFRS – Campus Caxias do Sul, nomeada pela Portaria nº 192, de 22 de agosto de 2019, e de acordo com a Instrução Normativa Nº

02, de 24 de agosto de 2018, que regulamenta os critérios de afastamento de professores para capacitação/qualificação em programas de pós-

graduação stricto sensu e pós-doutorado, tornam pública a lista preliminar de classificação e pontuação dos classificados.

Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Item 8 Item 9 Total Observações
Eduardo Thomazi 140 120 49 160 130,6 40 60 20 56 775,6
Fernando Elemar Vicente dos Anjos 140 120 29 160 123,48 40 75 20 64 771,48
Jefferson Haag 140 120 38 160 112,6 40 60 0 92 762,6
Manuela Damiani Poletti da Silva 50 120 55 106 107,2 40 75 0 80 633,2
Jonatan Marlon Konraht 140 120 7 93 136,8 40 45 20 0 601,8

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 33, de 30 de Agosto de 2019 – Página 1 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Cesar Bublitz 0 0 0 160 130,2 40 45 100 36 511,2 Não atendeu ao Art. 4, §1
Nicolas Moro Müller 50 120 69 28 93,2 40 30 0 0 430,2
Juliano Cantarelli Toniolo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Não atendeu ao Art. 4, §1
Fabiano Dornelles Ramos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Não atendeu ao Art. 4, §1

Patrese Coelho Vieira INDEFERIDO Não atendeu aos itens III e IV
do Art. 3 e Art. 4, §1

Caxias do Sul, 27 de setembro de 2019.

________________________

Greice da S. L. Andreis(*)

Diretora-Geral Substituta

Campus Caxias do Sul

Portaria 115/2018

________________________

Rodney Boeira Nunes(*)

Coordenador de Gestão de Pessoas

________________________

Adriano Braga Barreto(*)

Presidente da CPPD local

 (*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 33, de 30 de Agosto de 2019 – Página 2 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/